alicui cogitationi vanae glorise vel luxuriœ adhœret, vel qui audiens

missam intentionem habet furandi. Item pag. 153, de prœc. eccles.

satisfaciunt qui voluntarie distrahuntur eliam tempore toto sacri, etc.;

et distinctionem facit inter confabulantem et aliter distractum, cum

tamen juxta idem principium confabulans a?que ac aliter distractus

posset satisfacere modo exterius, aut materialiter attendat, etc.

Abstractim a gradibus probabilitatis et modo impletionis legum et

affectu erga pcccalum (quae hic, ne longior sim, discutere non est ne-

cesse) : peto an et quomodo opinionem hanc sanœ mentis theologus

sustinere aut confessarius in praxi sequi possit? Cum isla auditio

missee non solum non sit aclus religiosus quem requirit Ecclesia, sed

polius quasi irrisio aut profanatio auguslissimi sacrificii. Insuper an non

est contra constantem mentem Ecclesiœ et communem sensum theologo-

rum, et fidelium omnium, et proin piarum aurium offensiva, etc. ?

Liceat mihi hac occasione in memoriam vestram revocare litteras ex

vero zelo et amore erga SS. Sacram., etc., ad veslras Reverentias abbinc

eircilcr semiannum missas de modo distribuendi S. Commun, et de

SS. Parliculis non deperdendis; scriptor et omnes ejus amici valde de-

siderant,ut si vobis necdum vacct desuperex professo agere, saltem illas

Jaudatis vestris miscellaneis inserere dignemini, quatenus interea ad

majorera bonorem et reverentiam auguslissimi sacraraenti aliquantulum

contribuerc valcant.

Cum maxima reverentia et gratitudine permanemus.

Humillimi vestri famuli.
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Tout en rendant justice aux saintes intentions de nos hono-

rables confrères, nous ne pouvons pas cependant condamner

l'enseignement du P. Gury, sur le sujet proposé, puisque nous

voyons ce sentiment adopté par de grands théologiens, Co-

ninck (1), De Lugo (2), Lacroix (3), et que S. Alphonse n'ose

pas le réprouver (4). Ces auteurs prétendent que l'Eglise ne

demande des fidèles que l'attention externe, nullement l'atten-

tion interne, et d'après ce principe il est évident qu'on peut être

distrait volontairement pendant toute la messe, s'appliquer à

dessein à une pensée de vaine gloire ou de luxure, et néanmoins

satisfaire au précepte de l'Eglise, puisqu'on a fait tout ce qu'elle

exige. Nous ne prenons pas la défense de cette opinion; au

contraire, elle nous répugne. Car l'Eglise, en ordonnant aux

fidèles d'assister à la Messe les dimanches et jours de fêtes,